

(単位：百万円切捨)

	第26期(09/2期)	第27期(10/2期)	第28期(11/2期)	第29期(12/2期)	第30期(13/2期)	第31期(14/2期)
	08/03-09/02	09/03-10/02	10/03-11/02	11/03-12/02	12/03-13/02	13/03-14/02
<b>売上高</b>	<b>15,623</b>	<b>14,824</b>	<b>13,732</b>	<b>12,572</b>	<b>13,017</b>	<b>14,322</b>
<b>売上原価</b>	<b>9,007</b>	<b>8,766</b>	<b>8,428</b>	<b>7,991</b>	<b>8,223</b>	<b>8,629</b>
売上高原価率	57.7%	59.1%	61.4%	63.6%	63.2%	60.3%
<b>売上総利益</b>	<b>6,615</b>	<b>6,058</b>	<b>5,304</b>	<b>4,580</b>	<b>4,793</b>	<b>5,693</b>
売上高総利益率	42.3%	40.9%	38.6%	36.4%	36.8%	39.7%
<b>販売費及び一般管理費</b>	<b>4,595</b>	<b>4,433</b>	<b>4,510</b>	<b>4,233</b>	<b>4,076</b>	<b>4,420</b>
売上高販管費率	29.4%	29.9%	32.8%	33.7%	31.3%	30.9%
<b>営業利益</b>	<b>2,020</b>	<b>1,624</b>	<b>793</b>	<b>347</b>	<b>716</b>	<b>1,272</b>
売上高営業利益率	12.9%	11.0%	5.8%	2.8%	5.5%	8.9%
<b>経常利益</b>	<b>2,055</b>	<b>1,651</b>	<b>798</b>	<b>353</b>	<b>723</b>	<b>1,277</b>
売上高経常利益率	13.2%	11.1%	5.8%	2.8%	5.6%	8.9%
<b>当期純利益</b>	<b>1,175</b>	<b>923</b>	<b>158</b>	<b>132</b>	<b>358</b>	<b>737</b>
売上高純利益率	7.5%	6.2%	1.2%	1.1%	2.8%	5.2%
<b>販売管理費内訳 (100%)</b>	<b>4,595</b>	<b>4,433</b>	<b>4,510</b>	<b>4,233</b>	<b>4,076</b>	<b>4,420</b>
<b>人件費 (給与/賞与/雑給)</b>	<b>857</b>	<b>810</b>	<b>879</b>	<b>939</b>	<b>979</b>	<b>1,098</b>
販管費に占める比率	18.7%	18.3%	19.5%	22.2%	24.0%	24.9%
<b>広告宣伝費</b>	<b>2,274</b>	<b>2,180</b>	<b>2,277</b>	<b>2,025</b>	<b>2,063</b>	<b>2,216</b>
販管費に占める比率	49.5%	49.2%	50.5%	47.8%	50.6%	50.1%
<b>求人費</b>	<b>244</b>	<b>190</b>	<b>136</b>	<b>113</b>	<b>136</b>	<b>172</b>
販管費に占める比率	5.3%	4.3%	3.0%	2.7%	3.3%	3.9%
<b>地代家賃</b>	<b>101</b>	<b>105</b>	<b>94</b>	<b>69</b>	<b>67</b>	<b>66</b>
販管費に占める比率	2.2%	2.4%	2.1%	1.6%	1.6%	1.5%
<b>支払手数料</b>	<b>542</b>	<b>604</b>	<b>609</b>	<b>650</b>	<b>436</b>	<b>448</b>
販管費に占める比率	11.8%	13.6%	13.5%	15.4%	10.7%	10.1%
<b>減価償却費</b>	<b>37</b>	<b>51</b>	<b>52</b>	<b>51</b>	<b>45</b>	<b>47</b>
販管費に占める比率	0.8%	1.2%	1.2%	1.2%	1.1%	1.1%
<b>その他経費</b>	<b>537</b>	<b>491</b>	<b>459</b>	<b>383</b>	<b>347</b>	<b>371</b>
販管費に占める比率	11.7%	11.1%	10.2%	9.0%	8.5%	8.4%
<b>総資産合計</b>	<b>9,711</b>	<b>9,781</b>	<b>8,129</b>	<b>7,790</b>	<b>8,216</b>	<b>8,886</b>
<b>流動資産合計</b>	<b>7,693</b>	<b>7,316</b>	<b>6,009</b>	<b>5,752</b>	<b>6,582</b>	<b>7,180</b>
現金及び預金	7,084	6,734	5,399	5,183	5,981	6,490
営業未収入金	241	223	216	216	247	286
<b>固定資産合計</b>	<b>2,017</b>	<b>2,464</b>	<b>2,120</b>	<b>2,037</b>	<b>1,634</b>	<b>1,706</b>
<b>流動負債合計</b>	<b>2,170</b>	<b>1,649</b>	<b>1,353</b>	<b>1,254</b>	<b>1,635</b>	<b>1,895</b>
未払金・未払費用	1,235	996	940	899	879	914
一年内返済予定の長期借入金	175	-	-	-	-	-
<b>固定負債合計</b>	<b>4</b>	<b>15</b>	<b>13</b>	<b>19</b>	<b>33</b>	<b>30</b>
<b>純資産合計</b>	<b>7,536</b>	<b>8,115</b>	<b>6,763</b>	<b>6,515</b>	<b>6,548</b>	<b>6,960</b>
<b>資本金</b>	<b>642</b>	<b>642</b>	<b>642</b>	<b>642</b>	<b>642</b>	<b>642</b>
<b>発行済株式数</b>	<b>65,269,500</b>	<b>65,269,500</b>	<b>58,868,186</b>	<b>54,291,435</b>	<b>54,291,435</b>	<b>54,291,435</b>
(内自己株式数)	(6,439,880)	(6,401,274)	(4,576,751)	(50)	(51)	(51)
<b>ROE (%) 平残ベース</b>	<b>15.6</b>	<b>11.8</b>	<b>2.3</b>	<b>2.0</b>	<b>5.5</b>	<b>10.9</b>
<b>EPS (円) 平残ベース</b>	<b>18.95</b>	<b>15.69</b>	<b>2.85</b>	<b>2.44</b>	<b>6.60</b>	<b>13.59</b>
<b>BPS (円) 期末ベース</b>	<b>128.11</b>	<b>137.86</b>	<b>124.57</b>	<b>120.01</b>	<b>120.62</b>	<b>128.21</b>
<b>年間配当金 (円)</b>	<b>6</b>	<b>6</b>	<b>8</b>	<b>6</b>	<b>6</b>	<b>6</b>
<b>教室数</b>	<b>195</b>	<b>196</b>	<b>197</b>	<b>197</b>	<b>202</b>	<b>208</b>
<b>期末生徒数</b>	<b>22,741</b>	<b>21,012</b>	<b>20,183</b>	<b>18,910</b>	<b>19,235</b>	<b>20,807</b>
<b>従業員数 (正社員)</b>	<b>390</b>	<b>408</b>	<b>423</b>	<b>402</b>	<b>393</b>	<b>387</b>